M 9742

nd.

Bot Gard.

B 32.5

Digitized by the Internet Archive
in 2017 with funding from
BHL-SIL-FEDLINK

<https://archive.org/details/sertumlipsicumse00baum>

SERTVM LIPSIJVMI

SEV

STIRPES OMNES PRAEPRIMIS
EXOTICAS

CIRCA

V R B E M

OLIM MAXIME QVE NVPERRIME.

P L A N T A T A S

DIGESSIT ATQVE DESCRIPTSIT

SECUNDVM

METHODVM LINNAEANAM

IOANNES CHRISTIANVS GOTTLLOB
BAVMGARTEN

MEDIC. BACC.

L I P S I A E

EX OFFICINA HOLLIANA.

Sept. 1911
27511

1000 ft.

MUTTERSONA

ORAMIA

YUERBIA

V I R O

CLARISSIMO ATQVE DOCTISSIMO

SALOMONI CONSTANTINO
TITIO

PHILOSOPHIAE AC MEDICINAE CAN-
DIDATO

AMICO OPTIMO

IN PERPETVAE AMICITIAE ET AMORIS

MONUMENTVM

LIBELLVM HVNCCE

GRATVLANDO DEDICAT

IOH. CHRIST. GOTTL. BAVMGARTEN.

VIR CLARISSIME,
AMICE DILECTISSIME!

*I*llo statim tempore, quo *TVe* patria academia studia ad nos transtuleras, insigni amicitiam ineundam trahabar voluptate, et Fortuna hisce meis votis annuente, mox in *TVAM* veni amicitiam, quae successu temporis in ipsam familiaritatem abiit. Non poterat enim non hoc vinculum propter *TVAM* eruditionem aeque, ac ob morum *TVO RVM* humanitatem probitatemque magis inter nos firmari. Quanto igitur maioribus *TVVM* in me

*amorem documentis comprobasti, tanto magis
amor erga TE meus in dies creuit, cumque
hoc ipso ductus, animi mei sensus publice nunc
declarare studui.*

*Illucescit enim laetissima faustaque illa
dies, qua sincero gratoque animo TIBI sum-
mos in arte, cui hic usque strenue deditus
fuiſti, honores, quos hodie ex merito capis,
gratulari possum. Composui autem hoc ipso
consilio hoc Sertum Lipsicum, cum TE
non plane a plantarum studio abhorrere sciam,
ego vero eodem admodum fuerim delectatus
multumque temporis ipsi tribuerim. Ideoque
minime dubitare possum, quin hilari serenoque
vultu hunc libellum amicitiae testem accipias.
Nihil vero magis opto, quam ut hac via,
quam TIBI elegisti, doctrinarum copias stu-
dio assiduo comparatas, in aliorum usum con-*

vertere

vertere possis atque diligentiae probitatisque
fructus capias quam uberrimas. In primis
vero ex animo opto, ut iter ad exterros, quod
artis, cui TE dedisti, studio iam paras, feli-
cissime succedat, collectis multis doctrinis re-
dias atque suo tempore officia, quae patriae
debes, praestare possis.

*In huius autem utilitatem Parentis TVI
Venerabilis, cui talem filium eumque unicum
merito gratulor, gaudium, gentis clarissimae
decus, amicorum TVORVM, qui TE
amant, voluptatem, in posterum summa fru-
aris felicitate. TVVM vero in me animum
probum amicitiamque sincerissimam, quam tot
speciminibus mihi declarasti, in posterum serves
atque augeas. Evidem admodum optarem,
ut futuro tempore familiaritatis nostrae vincu-
lum eo arctius constringatur, quod eadem for-*

tunarum sedes nobis aliquando assignetur, quo
melius gaudiis, quae inter veros amicos inter-
cedunt, frui possimus. Evidem inter prima
habebo officia, ut omnem occasionem, qua
meam **TIBI** amicitiam declarare possum
avide arripiam, et quantum **TE** amicum plu-
ribus documentis probem. Ita vale mihi que
semper talis amicus, qualis fuisti. Dabam
Lipsiae d. XXVI. Martii MDCCLXC.

PRAE-

PRAEFAMEN.

Cum inter alia, quibus urbs nostra in civium
commodum pariter ac voluptatem fuit ex-
ornata, etiam id praecipue emineat, quod viam
illam circa urbem, quibus cives ad animum
recreandum atque corpus exercendum ambu-
lare solent, arboribus atque fruticibus praepri-
mis exoticis a paucis inde annis non vanum
fuscipere mihi videor negotium, si omnem ha-
rum stirpium brevem hic praeponerem enumera-
tionem. Dudum quidem viae arboribus inaio-
ribus, praecipue iis, quae longe lateque um-
bram spargunt, fuerunt septae, novissime ta-
men variis de caufis, atque in primis ad cives
delectandos atque ipsorum valetudinem procu-
randam, priscis illis multas novas adiecerunt
stirpes. Elegerunt vero in hunc finem plura
stirpium genera, quae in America septentrio-
nali, ut solo patrio, habitant, nostrum vero
clima, nisi aut frigus, aut aestus modum cesse-
rit, quoque patiuntur. Quippe quae cum no-

vitate sua, cum non ubivis obviam fint, tum iis, quae iisdem propriae sunt, virtutibus, spectatores delectant. ELECTOR enim SERENISSIMVS Pater Patriae Optimus, sua qua in cives tenetur cura, omnia illa moenia, quibus olim urbs nostra munita erat, destrui solumque planum reddi iusserat. Rediit igitur praecipua ad magistratum urbis nostrae cura, illudque negotium ILL MÜLLERVS, Consiliarius Bellicus intimus atque huius urbis Consul gravissimus meritissimusque in se suscepit, ipsumque ex omnium consensu summa cum arte atque diligentia perfecit. Evidem vero in concinando hocce catalogo hancce secutus sum rationem, ut ordine alphabeticō stirpes enumerarem, patriam assignarem, descriptiones atque synonyma ex novissima Systematis Linnaeani per MVRRAYVM editione adiicerem, simulque cum Celeberrimi du ROI et MARSHALII descriptiones interdum Linnaeanis clariores atque absolutiores fint, has suis locis inferem, denique meas qualescunque observationes hinc inde adspergerem.

SERTVM LIPSICVM.

ACER n. 1266. Class. XXIII. Ord. I.

The Maple-Tree. *Angl.* Erable. *Gall.* Ahorn.
Germ.

1. *Acer tataricum* foliis cordatis indivisis ferratis:
lobis obsoletis; floribus racemosis. LINN. Syst.
p. 911.

Tartarian Maple. *Angl.* *Erable de Tartarie.*
Gall. *Tatarischer Aborn.* *Germ.*